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W tym roku na terenie Gminy Słupsk 
zrealizowanych zostanie wiele inwesty-
cji. Na ich wykonanie przeznaczonych 
zostanie ponad 48 mln zł.

Uczniowie szkół podstawowych 
rozwijają wyobraźnię i  realizują 
własne pomysły podczas zajęć ro-
botyki z zastosowaniem zestawów 
Lego Mindstorms EV3.

 Po raz trzeci Park Wodny Redzi-
kowo przystąpił do Ogólnopolskiego 
Rodzinnego Maratonu Pływackiego 
Otyliada.

Popłyniemy w nocy po raz trzeci
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Robotyka od najmłodszych latGmina z budżetem na 2020 rok

EDUKACJA SPORTSAMORZĄD

Już po raz 15-ty samorządowcy oraz 
przedstawiciele gminnych instytucji 
wcielili się w role bajkowych postaci. 
Tym razem zaprezentowali się publiczności 
w spektaklu pt. „Gdzie jest Mikołaj?”.
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Radni podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia 
budżetu Gminy Słupsk na rok 2020. Ustalony 
on został w wysokości ponad 146 mln złotych. 
Na zadania inwestycyjne w roku 2020 zaplano-
wano kwotę ponad 48 mln zł. Co stanowi 32,81% 
planowanych wydatków.

Najważniejszymi projektami inwestycyjnymi 
są m.in.: budowa przedszkola wraz z oddziałami 
wczesnoszkolnymi we Włynkówku, budowa 72 
mieszkań w miejscowości Jezierzyce. Zadanie 
przewidziane jest do realizacji w latach 2020 – 
2021. Zakończenie budowy pierwszego budynku 
planowane jest w 2020 r. Inne istotne inwestycje 
to modernizacja budynku żłobka w Redziko-
wie, budowa świetlicy w Wiklinie, która realizo-
wana będzie przez Centrum Kultury i Bibliotekę 
Publiczną Gminy Słupsk.

Wciąż realizowany będzie projekt „rewita-
lizacyjny” w miejscowości Swołowo, którego 
celem jest między innymi stworzenie miejsca 

W gminie Drawsko Pomorskie odbyło się IV 
Forum Gmin Związanych z Obecnością Wojsk 
Sojuszniczych. Podczas spotkania przedstawi-
ciele samorządów mieli okazję zwiedzić Cen-
trum Szkolenia Wojsk Lądowych oraz poligon 
w Drawsku Pomorskim.

Samorządowcy rozmawiali o sprawach, 
które wiążą się z obecnością wojsko sojuszni-
czych na terenie poszczególnych gmin, wspól-
nych zagadnieniach, jak również o zbliżających 
się ćwiczeniach militarnych Defender 2020.

 W spotkaniu wzięli udział Barbara Dykier-
-Wójt Gminy Słupsk oraz Ewa Guzińska - inspek-
tor ds. strategii i promocji.

Zarząd Województwa Pomorskiego roz-
strzygnął konkurs grantowy, na dofinansowanie 
uzbrojenia terenów inwestycyjnych. Wniosek 
złożony przez Gminę Słupsk został oceniony 
pozytywnie i tym samym projekt uzyskał dofi-
nansowanie w wysokości ponad 7 milionów 
złotych, co stanowi około 85% kosztów kwali-
fikowalnych.

 W ramach projektu uzbrojonych zostanie 
ponad 15 ha terenów inwestycyjnych, w obrębie 
geodezyjnym Płaszewko. Tereny te dedykowane 
są pod składy, magazyny, produkcję. Teren 
inwestycyjny Płaszewko już teraz cieszy się 
dużym zainteresowaniem wśród przedsiębior-
ców. Granty są przyznawane w ramach realizo-
wanego przez Agencję Rozwoju Pomorza S.A. 
projektu grantowego o tytule „Invest in Pomera-
nia 2020” w ramach Działania 2.5. Inwestorzy 
zewnętrzni Osi Priorytetowej 2. Przedsiębior-
stwa Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Niebawem ruszą prace budowlane w Swo-
łowie. Powstanie tam Zagroda Inicjatyw Twór-
czych. Jest to kolejny etap prac podejmowanych 
w tej miejscowości.

 W Swołowie od wielu lat organizowane 
są imprezy plenerowe, przyciągające rzesze 
mieszkańców Gmin Słupsk i Kobylnica, miasta 
Słupska oraz turystów. Niebawem oferta kultu-
ralno-rozrywkowa tej miejscowości będzie jesz-

Za nami 28 Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Tradycyjnie f inał odbył się 
w Parku Wodnym Redzikowo, jednak nowym 
miejscem, które również grało z WOŚP w Gmi-
nie Słupsk, był Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Siemianicach. W sumie zebrano kwotę 39 
595,68 zł. Dziękujemy, że byliśmy razem w tym 
wyjątkowym dniu!

Za nami kolejny Konwent Wójtów i Burmi-
strzów Powiatu Słupskiego. Tym razem w spo-
tkaniu udział wzięli nie tylko włodarze gmin 
i instytucji z powiatu ale także parlamentarzyści 
z okręgu gdyńsko-słupskiego.

Spotkanie zdominowały zagadnienia zwią-
zane z budową drogi ekspresowej S6, rozwojem 
linii kolejowej Gdynia-Słupsk, budową tarczy 

antyrakietowej w Redzikowie, rozbudową portu 
morskiego w Ustce, jak również przebudową 
drogi krajowej 21 czy planami rozwoju Akademii 
Pomorskiej i Wojewódzkiego Szpitala Specjali-
stycznego w Słupsku.

Samorządowcy przedstawili po raz kolejny 
obawy związane z projektem „zniesienia” 
Urzędu Morskiego w Słupsku, a także roz-
wojem energetyki wiatrowej i związaną z nią 
Ustawą "wiatrakową". Gospodarzami konwentu 
był Powiat Słupski oraz Gmina Słupsk.

cze bogatsza. Do końca 2020 roku zakończona 
zostanie budowa Zagrody Inicjatyw Twórczych.

Będzie to miejsce, gdzie artyści, nie tylko 
lokalni, będą mogli organizować plenery, 
wystawy, wernisaże, koncerty, spotkania grup 
artystycznych i wiele innych wydarzeń kultural-
nych. Pierwsze większe wydarzenie zaplano-
wane jest na wiosnę przyszłego roku.

Budowa zagrody to tylko część prac, które 
są podejmowane w Swołowie. Do użytku nie-
dawno zostały oddane odrestaurowana stodoła 

oraz zabytkowe organy. Remont przeszła rów-
nież świetlica, która w najbliższych miesiącach 
będzie służyła jako baza noclegowa.

 Na wykonanie wszystkich prac obejmu-
jących budowę Zagrody Inicjatyw Twórczych, 
Gmina Słupsk otrzymała ponad 7,5 miliona zło-
tych dofinansowania z Unii Europejskiej. Całość 
projektu opiewa na kwotę 14,5 miliona złotych. 
Wszystkie prowadzone działania we wsi mają 
na celu aktywizację mieszkańców oraz przycią-
gnięcie dodatkowej rzeszy turystów.

unikalnego, dedykowanego osobom szuka-
jącym, spokoju, propagującym tzw. slow life, 
a także szkołom, pracowniom edukacyjnym. 
Będzie to miejsce z bogatą ofertą warsztatów 
dla wszystkich grup wiekowych. Projekt jest 
realizowany w partnerstwie z Muzeum Pomorza 
Środkowego Słupsku.

Duża część tegorocznego budżetu to inwe-
stycje drogowe, na które zaplanowano środki 

w wysokości 16 mln. zł. W planach są między 
innymi zadania takie jak: udział w przebudo-
wie drogi powiatowej Jezierzyce – Siemianice, 
budowa drogi Jezierzyce – Grąsino, budowa 
drogi w Gałęzinowie, ulice Pogodna i Spa-
cerowa w miejscowości Siemianice, budowa 
infrastruktury drogowej na strefie inwestycyjnej 
Płaszewko.

SAMORZĄD

SAMORZĄD

INWESTYCJE

INWESTYCJE

POMAGAMY
SAMORZĄD

Gmina Słupsk z budżetem na 2020 rok

IV Forum Gmin Sojuszniczych

7 milionów na uzbrojenie terenów inwestycyjnych

Zagroda Inicjatyw 
Twórczych

Graliśmy z WOŚP!Konwent samorządowców
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Już po raz piętnasty Stowarzyszenie Dobre 
Serca przy współudziale instytucji - Urzędu 
Gminy Słupsk, Centrum Kultury Gminy Słupsk, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo łecznej 
i wolontariuszy zorganizowało Integracyjny Bal 
Karnawałowy dla dzieci oraz dorosłych osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów z terenu 
Gminy Słupsk.

Uroczystą , przede wszystk im jednak 
bardzo radosną imprezę, zorganizowaną 
w starannie udekorowanej hali widowiskowo-

-sportowej w Jezierzycach, otworzyła reżyser 
– Marta Turkowska.

Bal zorganizowany został pod hasłem 
„Gdzie jest Mikołaj?” i imponował m.in. rozma-
chem. Organizatorzy zaprosili na to wydarze-
nie ponad 600 gości

Atrakcji było mnóstwo przez cały czas 
trwania imprezy, m.in. zdrowy poczęstunek, 
konkursy, zabawy oraz upominki dla gości. 
Jezierzycką halę wypełniły, poza kolorowymi 
iluminacjami i dekoracjami, przede wszystkim 
uśmiechy i pozytywna energia.

Wśród ponad 100 wolontar iuszy by ło 
kierownictwo Urzędu Gminy, na czele z wójt 
Barbarą Dykier, skarbnik iem Małgorzatą 
Dąbrowską czy sekretarzem Adamem Sędziń-
skim, radni, dyrektorzy gminnych szkół oraz 
jednostek organizacyjnych. Bez ich pomocy 
i wsparcia ze strony członków Stowarzyszenia 
Dobre Serca bal nie mógłby się odbyć. W orga-
nizację balu zaangażowani byli także strażacy 
ochotnicy pod czujnym okiem Komendanta 
Gminnego ZOSP RP Gminy S łupsk druha 
Andrzeja Małyszki.

ROZRYWKA

Dobre serca dobrym sercom

V Spartakiada Młodego Strażaka

Uniwersytet 
dzieci z klasą

 W Szkole Podstawowej w Bierkowie odbyła 
się ,,V Spartakiada Młodego Strażaka” zorgani-
zowana przez Oddział Gminny Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych Gminy Słupsk.

 Na starcie stanęło 90 młodych strażaków 
i uczniów reprezentujących: Szkołę Podstawową 
w Bierkowie, Szkołę Podstawową we Wrześciu, 
Szkołę Podstawową we Włynkówku, Zespół 

W tym roku szkolnym uczniowie klasy drugiej 
Szkoły Podstawowej we Wrześciu biorą udział w ogól-
nopolskim projekcie Uniwersytet Dzieci z Klasą.

 W szkole realizowany jest projekt pt. „Jak 
odczytywać emocje?” Wychowawcy zależało 
na zajęciach, które pomogłyby uczniom kształtować 
kompetencje społeczne, nauczyć umiejętności oka-
zywania empatii i odczytywania emocji. Do tej pory 
dzieci dowiedziały się, co to są emocje i do czego 

Szkolno -Przedszkolny w Redzikowie, MDP 
z OSP Bukówka, MDP z OSP Gałęzinowo, MDP 
z OSP Kusowo, MDP z OSP Jezierzyce, MDP 
z OSP Wiklino, MDP z OSP Swołowo i MDP 
z OSP Włynkowo.

Młodzież rywalizowała w konkurencjach 
pożarniczych i ratownictwie medycznym. Kon-
kurencje sprawdzały szybkość i wiedzę młodych 

są potrzebne, czy zwierzęta też posiadają emocje, 
jak myśleć kreatywnie, co ułatwia naukę, co prze-
szkadza i utrudnia koncentrację uwagi.

Uczniowie uczyli się efektywnej współpracy 
w zespole, wykorzystywali w swojej pracy dramę, 
ćwiczenia kinezjologiczne. Dowiedzą się jesz-
cze jak sobie radzić z emocjami, jak nawiązywać 
wartościowe relacje, jak nazywać uczucia oraz 
jak komunikować się z innymi. Dzieci uczą się 
trudnych zagadnień świetnie się przy tym bawiąc, 
nabywają umiejętności, które procentowały będą 
w całym ich życiu. Rozwijają swoją inteligencję 
emocjonalną, która ma znaczenie w każdej dzie-
dzinie życia.

strażaków ochotników z zakresu umundurowania, 
sprzętu gaśniczego i pierwszej pomocy.

Całą zabawę zakończył wspólny taniec 
,,Zumby Strażackiej” i ,,Belgijki”. Spartakiadę 
prowadził Komendant Gminnego ZOSP RP dh 
Andrzeja Małyszka.

EDUKACJA

EDUKACJA
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Uczniowie z Bierkowa na podium!

WOŚP zagrała w Bierkowie

Zbierają grosze!

Artystyczny Klub Rodzica

Za nami kolejny etap XIX edycji Ogólnopol-
skiego Konkursu „Poznajemy Parki Krajobra-
zowe Polski”, w którym uczestniczyli uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Bierkowie: Julia Adam-
czewska kl. 7, Zosia Grzesiuk kl. 7, Jakub Gru-
szewski kl. 6 oraz Nikola Kraszewska kl. 7.

Rywalizowali oni z uczestnikami ze szkół 
w obrębie Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi” 
i jego otuliny, m.in. Bytowa, Kobylnicy i Kwakowa. 

„Więcej szczęścia jest w dawaniu aniżeli 
w braniu”, dlatego Szkoła Podstawowa im. 
Wincentego Witosa w Bierkowie postanowiła 
włączyć się w organizację akcji charytatywnej 
w ramach 28. Finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy.

Celem tegorocznej zbiórki było pozyskanie 
środków finansowych dla dziecięcej medycyny 
zabiegowej.

Jak wyglądał 28. Finał WOŚP w Szkole 
w Bierkowie? Oj, działo się! Wolontariusze 
ze Szkolnego Klubu Wolontariusza kwestowali 
w szkole oraz poza nią. Główna impreza rozpo-
częła się o godz. 16:00, a poprowadzili ją z roz-
machem sami uczniowie: Oliwia Lemańczyk 
oraz Jakub Gruszewski. Wśród gości znaleźli 
się uczniowie, rodzice, mieszkańcy Bierkowa 
i okolicznych miejscowości, którzy przybyli 
całymi rodzinami, aby pomagać i wspólnie się 

 W Szkole Podstawowej w Bierkowie została 
zorganizowana akcja „Góra grosza”. Celem akcji 
jest pomoc dzieciom, które wychowują się poza 
swoją rodziną biologiczną – w domach dziecka 
czy rodzinach zastępczych. Akcja ta ma bar-
dzo duży walor edukacyjny, jakim jest wspólne 
działanie dla dobra potrzebujących. Do tej pory 
uczniowie zebrali 263,87 zł.

Centrum Kultury Gminy Słupsk zaprasza 
na weekendowy Artystyczny Klub Rodzica. 
Podczas zajęć dzieci wraz z opiekunami roz-
wijają swoje artystyczne pasje, przy okazji 
bawiąc się i ucząc. Spotkania przeznaczone 
są dla dzieci w wieku 4 – 7 lat i odbywają się 
w wybrane sobotnie poranki.

22 lutego 2020 – „Muzyczne 
impresje”

Zapraszamy dzieci i opiekunów do wspól-
nego grania, śpiewania i zabaw ruchowych 
w rytm dziecięcych przebojów - instruktor Kata-
rzyna Wołoszyn

Pytania obejmowały zagadnienia z zakresu 
samego parku oraz z zakresu geografii, ochrony 
środowiska i przyrody, ekologii, botaniki i zoo-
logii.

 W toku rywalizacji drużynowej młodzież 
zajęła bardzo dobre drugie miejsce. W rywali-
zacji indywidualnej Jakub Gruszewski uplasował 
się na drugim miejscu.

bawić. Tego dnia odbył się talent show. Wszyscy 
chętni uczniowie prezentowali swoje zdolności 
muzyczne oraz taneczne. Występy uczniów 
przeplatane były aukcjami gadżetów przeka-
zanych przez przyjaciół szkoły oraz przed-
mioty własnoręcznie wykonane przez uczniów. 
Wszystkie przedmioty przeznaczone do licytacji 
znalazły swoich nowych właścicieli — hojnych 
darczyńców o dobrych sercach. Wszyscy obecni 
mieli także możliwość skosztowania pysznego 
ciasta. Wspólne kwestowanie i zabawy zakoń-
czyły się późnym wieczorem.

Organizatorzy WOŚP składają serdeczne 
podziękowania darczyńcom, nabywcom licy-
towanych przedmiotów, występującym arty-
stom, wolontariuszom, osobom dbającym o ład 
i porządek oraz wszystkim tym, którzy zaanga-
żowali się w organizację 28. Finału. Wspólnie 
uzbieraliśmy 1913,82 zł.

7 marca 2020 – „Wiosenne rabatki”
Zapraszamy dzieci z rodzicami na spotkanie 

ogrodnicze, podczas którego dowiecie się, jak 
należy dbać o rośliny, jak siać i sadzić wiosenne 
kwiatki.

21 marca 2020 – „Muzyczne zabawy 
z językiem angielskim”

Podczas zajęć będziemy wspólnie śpie-
wać, tańczyć i … uczyć się języka angielskiego 
z instruktorką Katarzyną Wołoszyn.

EDUKACJA
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Stawki podatku od nieruchomości na 2020 r.

Stawki podatku rolnego na 2020 r.

Stawka podatku leśnego na 2020 rok wynosi:

Lp  Rodzaj nieruchomości Stawki podatku 
na 2020 r.

Grunty

1 związane z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 m² 
powierzchni. 0,88 zł

2 pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych od 1 ha powierzchni 4,80 zł

3 pozostałe – w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
od 1 m² powierzchni. 0,45 zł

4

niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji, o których mowa w ustawie z dnia 09 października 2015 roku o rewitalizacji (tekst jedn. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1398 oraz z 2019 r. poz. 730, poz. 1696) i położone na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 
lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego od 1 m² powierzchni.

3,15 zł

5 sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako tereny mieszkaniowe - B od 1 m² powierzchni. 0,40 zł
Budynki lub ich części

6 mieszkalne od 1 m² powierzchni użytkowej. 0,65 zł

7 związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynki mieszkalne lub ich części zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej od 1 m² powierzchni użytkowej. 23,00 zł

8 zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m² powierzchni 
użytkowej. 11,18 zł

9 związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajęte przez podmioty udzielające 
tych świadczeń od 1 m² powierzchni użytkowej. 4,87 zł

10 pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
od 1 m² powierzchni użytkowej. 7,00 zł

11 gospodarcze niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej, które pozostały po byłych gospodarstwach rolnych - od 1 
m² powierzchni użytkowej. 3,00 zł

Budowle
12 budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej od wartości. 2%

Lp Przedmiot opodatkowania Stawki podatku 
na 2020 r.

1 dla gruntów stanowiących gospodarstwo rolne 146,1500 zł / ha 
przeliczeniowy

2 dla użytków rolnych poniżej 1 ha 292,30 zł / ha fizyczny

Lp Przedmiot opodatkowania Stawki podatku 
na 2020 r.

1 Las 42,7328 zł / ha fizyczny
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 W Zespole Szkolno–Przedszkolnym im. Cze-
sława Miłosza w Siemianicach, swoje podwoje 
w nowym pomieszczeniu otworzyła szkolna 
biblioteka. Dzięki Radzie Sołeckiej z Siemianic 
została ona wyposażona w nowe meble. W biblio-
tece znajdują się też stanowiska komputerowe 
dostępne dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Biblioteka przystąpiła do Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa, co zaowocowało 
zakupem nowych książek dla dzieci i młodzieży 

z lektur, beletrystyki oraz poezji. Ponadto biblio-
teka szkolna posiada również w swoich zasobach 
literaturę dla osób dorosłych. Znajdują się wśród 
nich powieści romantyczne, sensacyjne, obycza-
jowe, historyczne, dramaty oraz opowiadania, jak 
i albumy o tematyce regionalnej.

Jednocześnie biblioteka wychodzi z inicja-
tywą dobrze sprawdzoną w różnych miastach 
na terenie Polski pt. „Książka za książkę”. Czy-
telnicy mogą przynieść swoją przeczytaną już 

książkę i wymienić ją na inną. Dodatkowo biblio-
teka szkolna chętnie przyjmuje książki w dobrym 
stanie celem powiększenia swoich zasobów.

Zapraszamy serdecznie osoby dorosłe, jak 
i społeczność lokalną z Siemianic do korzystania 
z biblioteki szkolnej Zespołu Szkolno–Przed-
szkolnego im. Czesława Miłosza w Siemianicach 
w poniedziałki w godzinach 15.00 – 16.30 i wtorki 
w godzinach 15.00 – 18.30.

EDUKACJA

Szkolna biblioteka nie tylko dla uczniów
Uczniowie z Jezierzyc bawili się na Balu 

Karnawałowym, którego tematem przewodnim 
była „Podróż przez karnawałowe miasta świata”.

Były tańce, konkursy z nagrodami i zabawy. 
Tanecznym motywem był twist. Podczas imprezy 
wybrani zostali również król i królowa balu.

Podczas zabawy, trzeci raz w tym roku 
szkolnym, samorząd uczniowski przygotował 

„słodkości” w postaci galaretek i ciast. Pieniądze 
uzyskane z ich sprzedaży przeznaczone zostaną 
na szczytny cel.

Uczniowie klasy 2b szkoły w Głobinie korzy-
stają z okazji, aby w swobodny sposób móc 
porozmawiać po angielsku i nawiązać kontakt 
z osobami mówiącymi tym językiem.

Dzieci otrzymały l isty od rówieśników 
z „Donacarney School” w Irlandii, do której 
uczęszczała koleżanka Gabrysia. Przed młodymi 
ludźmi zadanie - projekt: wykonanie lapbooka 
z ciekawymi informacjami o sobie w języku angiel-
skim i wysłanie ich do przyjaciół z Irlandii.

Zawitali też do klasy goście, Beryl i Fryde-
rick - dziadkowie Liliany, którzy są Anglikami. 
Goście obejrzeli przedstawienie teatralne „Nessie” 
w wykonaniu uczniów klasy drugiej po angielsku. 
Następnie spędzili wspólnie czas na rozmowach 
(pytania zadawano również po angielsku), zaba-
wach, czytaniu książek w języku angielskim.

 To były naturalne lekcje komunikacji w języku 
angielskim. Z pewnością przyniosą efekty.

Podczas zajęć edukacyjnych przedszko-
laki z Punktu Przedszkolnego przy Szkole Pod-
stawowej w Głobinie realizowały projekt pt. 

„Bezpieczeństwo” i uczestniczyły w spotkaniach 
z przedstawicielami różnych zawodów, których 
praca polega na zapewnieniu bezpieczeństwa 
innym osobom.

Druhowie Grzegorz i Zbigniew z OSP we 
Wrzącej wyjaśnili dzieciom, na czym polega 
praca st rażaka, zademonstrowal i  sprzęt 
gaśniczy i utrwalili numer alarmowy do straży 
pożarnej. Ponadto druh Grzegorz przeczytał 

dzieciom opowiadanie Czesława Janczar-
skiego pt. „Jak Wojtek został strażakiem".

 Z ko le i  s ier ż.  sz t .  Monika Sadurska 
z KMP w Słupsku w ciekawy sposób opowie-
działa dzieciom o swojej pracy zawodowej 
oraz przypomniała zasady bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, w przedszkolu i poza nim. 
Na zakończenie spotkania policjantka wręczyła 
maluchom książeczki i odblaski, aby pamiętały 
o zasadach bezpieczeństwa w różnych sytu-
acjach oraz były zawsze bezpieczne i widoczne 
na drodze.

EDUKACJA

EDUKACJA

EDUKACJA

Podróż przez karnawałowe 
miasta świata

Let’s talk in English…

 W Głobinie o bezpieczeństwie

 W Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Cze-
sława Miłosza w Siemianicach zaprezentowane 
zostało przedstawienie pt. „My a Betlejem".

 W klimat Bożego Narodzenia wprowadzili 
widzów uczniowie klas VIII, szkolny chór oraz 
nauczyciele. Przedstawienie zawierało elementy 

 W tym roku szkolnym uczniowie szkół w Sie-
mianicach i Głobinie mają możliwość rozwijać 
wyobraźnię i samodzielnie realizować własne 
pomysły podczas zajęć robotyki, które prowadzone 
są w szkole w ramach zajęć dodatkowych. Jest 
to innowacja pedagogiczna, czyli innowacyjny pro-
gram kształcenia uczniów poprzez zastosowanie 
zestawów Lego Mindstorms EV3.

Uczniowie uczą się myśleć nieszablonowo 
i twórczo. W trakcie zajęć są wprowadzani w świat 
nauki i nowoczesnych technologii - konstruują 
modele i przedmioty, które następnie wprawiają 
w ruch dzięki specjalnie dedykowanym aplikacjom 
komputerowym.

 W czasach rozwoju takich dziedzin jak mecha-
nika i technika informatyczna, budowa robotów 
oraz ich programowanie stają się ważną umiejęt-
nością. Zajęcia z programowania są pożyteczne, 
ponieważ uwzględniają różne etapy rozwoju 
uczniów i są dostosowane do ich możliwości 
i potrzeb. Konstruowanie i programowanie robotów 
jest zajęciem, w którym uczniowie bardzo chętnie 

tradycyjnych jasełek - była stajenka, Święta Rodzina, 
pastuszkowie i trzej królowie. Pojawiła się też współ-
czesna ulica, a na niej my wszyscy - zabiegami, 
zapracowani, hałaśliwi. My, którzy zapomnieliśmy, 
że Bóg przychodzi w ciszy do naszych serc, domów 
i naszego życia. Zapomnieliśmy, że aby Go usłyszeć 

uczestniczą, ponieważ poprzez zabawę łatwiej 
przyswajają wiedzę, a przede wszystkim wzmac-
niają umiejętności społeczne. Programowanie, 
jako nowoczesny środek dydaktyczny, wprowadza 
zmiany w organizacji pracy klasy, uatrakcyjnia 
proces nauczania w szkole.

Uczniowie pracują z zestawami klocków Lego 
Mindstorms EV3. Są one ogromną atrakcją dla 
młodych ludzi, wywołują pozytywną motywację 
do uczenia się, pobudzają jego aktywność i roz-
wijają kreatywność. Zestawy klocków do robotyki, 
poza tradycyjnymi elementami, posiadają również 
dodatkowe części ze specjalnymi czujnikami oraz 
częściami elektromechanicznymi pozwalającymi 
na wykonywanie różnych złożonych czynności, 

i zauważyć trzeba na chwilę przystanąć i wsłuchać 
się w swoje... serce. Najlepszym dowodem na to, 
że przedstawienie się podobało były łzy wzruszenia 
i brawa. Poza społecznością szkolną przedstawie-
nie zostało zaprezentowane szerszej publiczności 

– całej społeczności lokalnej.

np. przenoszenie, przewożenie, przekładanie czy 
segregowanie przedmiotów, a nawet stawanie 
do konfrontacji z przeciwnikiem. Zajęcia te dosto-
sowują małych konstruktorów do funkcjonowania 
we współczesnym, rozwiniętym technologicznie 
świecie. Rozwiną w nich umiejętności pożądane 
na rynku pracy przydatne w dorosłym życiu.

Multimedialny charakter zajęć daje możliwość 
oddziaływania na różne zmysły dziecka, pozwala 
usprawniać koordynację wzrokowo–ruchową, 
usprawnia manualnie, uruchamia pozytywne 
emocje.

Przede wszystkim zajęcia te dają uczniom 
wiele satysfakcji i niecodziennej zabawy.

EDUKACJA

EDUKACJA

Zabiegani, zalatani… - „My a Betlejem”

Robotyka 
od najmłodszych lat
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Wiosna w Swołowie to najlepszy czas, aby 
wybrać się z dziećmi do muzealnej zagrody 

„Albrechta”. O tej porze roku wykluwają się 
kaczuszki, gąski i pisklęta kury, jak również 
w tym czasie pojawiają się młode owieczki rasy 
pomorskiej. Pod okiem opiekunów zwierząt, 
będzie można obserwować, głaskać i karmić 
podopiecznych muzeum. Oferuje ono zajęcia: 

„Zwierzątka w Zagrodzie” i „Akademia jajka” – 
podczas których specjalistka od chowu zwierząt 
odpowie na odwieczne pytanie — czy pierwsza 
była kura, czy jajko?

Muzeum zaprasza do skorzystania z wio-
sennej oferty edukacyjnej, która wprowadzi 
w bogatą symbolikę, zwyczaje i wierzenia Świąt 
Wielkiej Nocy. Efektem pracy podczas warsz-
tatów będą malowane jajka, cukrowe baranki, 
tradycyjny chlebek dawniej wypiekany na Pomo-
rzu. Wszystko to koniecznie musi się znaleźć 
w wielkanocnym koszyczku.

Wiosną w Swołowie nie można ominąć 
wystawy „Rezerwat” zaaranżowanej na wolnym 

powietrzu, która wprowadzi nas w świat ogród-
ków działkowych ich użytkowników. Na muze-
alnej dzia łce można obejrzeć, powąchać 
i posmakować rośliny, które pomorscy dział-
kowcy zaliczają do leczniczych i które wykorzy-
stują do sporządzania środków terapeutycznych. 
Oprócz warsztatów zachęcamy do korzystania 

z dodatkowych atrakcji: przejażdżki bryczką, 
ogniska, pieczenia kiełbasek. Oferta eduka-
cyjna dla grup zorganizowanych dostępna jest 
na stronie www.muzeum.swolowo.pl, 
rezerwacja warsztatów tel.59 811 94 10.

EDUKACJA I ROZRYWKA REKREACJA
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Wiosna w Muzeum w Swołowie
9 lutego w Mielnie odbył się Międzynarodowy 

Zlot Morsów, w którym udział wzięło ponad 6 tys. 
osób. Również Morsy Gminy Słupsk uczestni-
czyły w tym wyjątkowym wydarzeniu.

Kąpiel poprzedzi ła parada morsów, któ-
rzy do Mielna przyjechali z 323 klubów z Pol-
ski i zagranicy. Od 2004 r. nadmorskie Mielno 
w województwie zachodniopomorskim przez 
kilka dni lutego staje się międzynarodową stolicą 
morsów. W pierwszym zlocie uczestniczyło 122 
morsów z 22 miejscowości. Podczas tegorocz-
nego Zlotu Morsów niezwykłym wydarzeniem był 
ślub, który odbył się w sobotę w obecności wielu 
miłośników zimowej kąpieli.

Spotkanie naukowe w PK Dolina Słupi. Wie-
dzę biologiczną czerpiemy z różnych źródeł, 
ale szczególnie cennym miejscem naszego 
regionu jest siedziba Parku Krajobrazowego 

„Dolina Słupi”. Uczniowie szkoły we Włynkówku 
uczestniczyli w spotkaniu naukowym w siedzibie 
parku. Spotkanie poprowadził kierownik, pan 
Marcin Miller. Uczniowie poznali budowę rzeki 
Słupi, florę i faunę doliny oraz formy ochrony 
przyrody. Szczególnie interesujące były wiado-
mości z zakresu gatunków rodzimych, obcych 
i inwazyjnych. Zdobyta wiedza na pewno przyda 
się uczniom w dalszym toku nauki biologii.

Za nami IV Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej 
Dzieci Skrzat Cup 2020. W kategorii wiekowej 
2012 i 2013.

Spotkania rozgrywano w grupach systemem 
"każdy z każdym". W turnieju dla rocznika 2012 
rozegrano 27 meczy. Na parkiecie występowało 

ponad 100 dzieci. Główną nagrodę w turnieju: 
bon na kwotę 500 złotych wywalczyli młodzi 
zawodnicy AP ENERGA GRYF Słupsk Czerwoni.

 W turnieju strzelono 118 bramek w 27 
meczach.

 W grupie wiekowej 2013 spotkania rozgry-

wano w systemie "każdy z każdym". W turnieju 
rozegrano 36 meczy w których piłka w siatce 
lądowała bardzo często. Na parkiecie występo-
wało ponad 80 dzieci.

Oba turnieje odbywały się w hali sportowo – 
widowiskowej w Jezierzycach

Morsy Gminy Słupsk 
na Zlocie Morsów 
w Mielnie

Spotkanie 
naukowe

Skrzat Cup

Akcja "Paczuszka dla Maluszka" zorganizowanej 
w Szkole i Przedszkolu we Wrześciu we współpracy 
z Fundacją Małych Stópek ze Szczecina odniosła 
ogromny sukces.

 W akcję zaangażowana była cała społeczność 
szkolno-przedszkolna: dzieci, rodzice, pracow-
nicy placówek oraz mnóstwo osób nie związanych 
bezpośrednio ze szkołą. Hojność i otwarte serca, 
jak również pomysłowość darczyńców przerosły 
najśmielsze oczekiwania organizatorów.

Wśród podarunków znalazły się m.in.: pieluszki 
w różnych rozmiarach, mokre chusteczki, płyny 
do kąpieli, kaszki mleczne, szczoteczki i pasty 
do zębów, butelki i smoczki, proszki do prania dzie-
cięcych ubranek oraz artykuły higieniczne dla mam.

Ilość zebranych artykułów jest naprawdę impo-
nująca zważywszy, że szkoła i przedszkole we 
Wrześciu jest niewielką placówką. Zebrane artykuły 
zostaną przekazane do Fundacji Zachodniopomor-
skie Hospicjum dla Dzieci i Dorosłych w Koszalinie 

(będącego hospicjum domowym) oraz do Domu 
Samotnej Matki "Dar Życia" w Koszalinie.

Podsumowanie całej, ogólnopolskiej VI edycji 
akcji „Paczuszka dla maluszka” można zobaczyć 

na kanale YouTube pod adresem www.youtube.
com/watch?v=BMiX6KoYVlQ. Zapraszamy również 
na stronę Fundacji www.dlazycia.info, gdzie można 
zapoznać się z całą jej działalnością.

POMAGAMY

Paczuszka dla maluszka 2019
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ROZRYWKA

Dobra wiadomość dla seniorów i dużych 
rodzin z terenu gminy Słupsk. Gmina dofinanso-
wała programy, dzięki którym wymienione grupy 
dostaną karnety do Parku Wodnego Redzikowo. 
Karnety mają mobilizować do aktywnego spędza-
nia czasu wolnego.

 Od 9 marca każdy mieszkaniec gminy, który 
posiada Gminną Kartę Seniora, może odebrać kar-
net na basen w Parku Wodnym Redzikowo. Kar-
nety będą czekały w kasie basenowej, do odbioru 
będzie niezbędna karta seniora i złożenie podpisu 
potwierdzającego odbiór. Karnet będzie dołado-

 Po raz trzeci Park Wodny Redzikowo przy-
stąpił do Ogólnopolskiego Rodzinnego Maratonu 
Pływackiego Otyliada. Tegoroczna edycja, która 
w tym roku odbędzie się w nocy z 14 na 15 marca, 
jest najpopularniejszą ze wszystkich do tej pory 
organizowanych przez park.

- Po raz pierwszy zapełniliśmy listę uczest-
ników na 100% i to w ciągu niespełna miesiąca. 

- chwali się Roman Wójcik, prezes Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Gminy Słupsk. - Jak zawsze w zgło-
szeniu wpisaliśmy 60 osób jako limit startujących, 
bo tyle w rzeczywistości może pływać jednocze-
śnie w basenie sportowym. W ostatnich dwóch 
latach zainteresowanie nie było małe, ale do kom-
pletu zawsze brakowało.

 W Parku Wodnym Redzikowo została 
otwarta sala zabaw dla dzieci. Nowa atrakcja 
zastąpiła siłownię, która w konfrontacji z kon-
kurencją w Słupsku przestała być tak oblegana 
jak kiedyś.

Sala zabaw jest ofertą kierowaną do zupeł-
nie innej grupy odbiorców, ale od dawna rodzice 
narzekali na brak miejsca, w którym mogą spę-
dzić czas z młodszymi dziećmi, kiedy starsze jest 
na nauce pływania. Brakowało w Redzikowie też 
miejsca do organizacji urodzin dla dzieci, a krę-
gielnia pod tym kątem ostatnio przeżywała już 
poważne oblężenie.

Wydaje się więc, że powinny zostać zaspo-
kojone oczekiwania najmłodszych klientów Parku 
Wodnego Redzikowo. Istotną informacją jest 
również to, że za czas spędzony w sali zabaw 
można płacić karnetem. W momencie oddania 
do druku niniejszego numeru gazety gminnej, 
rozstrzygał się konkurs na nazwę sali zabaw, 

a otwarcie planowane było na 14 lutego. Po wię-
cej szczegółów musimy więc odesłać na stronę 
internetową parku www.parkwodnyredzikowo.pl, 

gdzie w strefie odnowy znajdziecie część poświę-
coną sali zabaw. Jedno już wiemy. Sala będzie 
czynna codziennie w godzinach 10:15 - 22:00.

wany kwotą umożliwiającą skorzystanie z basenu 
w Redzikowie raz w miesiącu przez 70 minut 
w ciągu całego roku. To od użytkownika jednak 
zależy czy będzie chodził na basen jedynie raz 
w miesiącu, czy wykorzysta środki wcześniej, np. 
pływając raz w tygodniu. Później będzie można 
karnet doładować i nadal korzystać z oferty Parku 
Wodnego, a karnet daje największe korzyści.

Identyczna sytuacja wygląda w programie 
kierowanym do dużych rodzin. Istotne jest jednak 
to, że taka rodzina musi posiadać aktualną Kartę 
Dużej Rodziny Gminy Słupsk i to na jej podstawie 
będą wydawane karnety. Do wydania karnetu 
wystarczy obecność jednego z członków rodziny, 
tym bardziej, że cała rodzina otrzyma jeden kar-
net, ale będzie on doładowany środkami, które 
umożliwią wejście 12 razy na basen w tym roku 
wszystkim członkom dużej rodziny.

Jako że komplet zawodników osiągnięto prak-
tycznie w 2 tygodnie, a kolejni zainteresowani 
pytali o możliwość dopisania się, kierownictwo 
parku postanowiło zwiększyć listę o kolejne 10 
osób. Łącznie prawo startu będzie miało przynaj-
mniej 70 osób. Przynajmniej, bo w dniu zawodów 
też będą przyjmowane zapisy na listę rezerwową. 
Osoby zapisane w dniu zawodów będą musiały 
czekać jednak, aż ilość pływających spadnie poni-
żej 60 osób w basenie. Do tej pory zawsze brako-
wało kilku osób z listy podstawowej, mimo iż zapisy 
są płatne. Na start trzeba jednak się zdecydować 
dużo wcześniej, więc pewnie nie każdemu udaje 
się pogodzić start z innymi obowiązkami. Nie-
mniej organizatorzy będą przygotowani na 100% 
frekwencję.

Nocne pływanie nie jest jednak skierowane 
jedynie do najwytrzymalszych. Przede wszystkim 

regulamin przewiduje jedynie minimalnie jedną 
długość basenu, żeby zapisać się w wynikach 
Otyliady, a dzięki temu właśnie w zeszłym roku 
to w Redzikowie pływała najmłodsza uczestniczka 
w całej Polsce. Dwuletnia Alicja przepłynęła 50 m 
z pomocą taty i bardzo dumna wyszła z basenu. 
Osoby, które jednak nie czują ducha rywaliza-
cji i wolą się zrelaksować, będą mogły to robić 
w basenie rekreacyjnym aż do 2:00 w nocy. Już 
przed godziną 18:00 basen sportowy zostanie 
wyłączony z użytku, ale dzięki temu pozostali 
goście parku zapłacą za bilet jedynie 50% ceny. 
Tej samej nocy dłużej będą działały również sauny 
oraz kręgielnia, a także lodowisko. Więcej o nocy 
w Redzikowie przeczytać można na stronach 
www.parkwodnyredzikowo.pl i www.lodowisko-
redzikowo.pl.

Duże rodziny 
i seniorzy na basenie

Popływamy w nocy 
po raz trzeci

Redzikowo dla najmłodszych

w Parku Wodnym  
Redzikowo

DUŻA RODZINA

w Parku Wodnym  
Redzikowo

SENIOR
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Dotychczas agencja zrealizowała 27 projek-
tów o wartości ponad 111 mln zł współfinanso-
wanych z funduszy UE, a także współpracując 
z akcjonariuszami spółki, w tym Samorządem 
Województwa Pomorskiego, Miastem Słupsk, 
Gminą Słupsk oraz Miastem Koszalin. Pro-
jekty wspierają rozwój społeczno-gospodarczy 
regionu, akcelerację start-up’ów, upowszech-
nianie nowoczesnych technologii, innowacji, 
promocję atrakcyjności inwestycyjnej, a także 
szkolnictwa zawodowego, wyższego oraz rynku 
pracy i osób wykluczonych społecznie.

Jednym z głównych filarów działań agen-
cji jest zarządzanie obszarem SSSE. Zgod-
nie z ustawą o wspieraniu nowych inwestycji 
od 2018 roku zwolnienie w podatku dochodo-
wym jest udzielane nie tylko w granicach spe-
cjalnej strefy ekonomicznej, ale także na terenie 
całego kraju, zarówno dla inwestycji realizowa-
nych na własnej działce, jak i na nieruchomości 
objętej statusem Strefy.

 W minionym roku agencja kontynuowała 
współpracę z par tnerami samorządowymi 
i instytucjami otoczenia biznesu. Z nowego 
instrumentu wsparcia w obszarze SSSE skorzy-
stało 9 przedsiębiorców. Firmy te zadeklarowały 

inwestycje na poziomie blisko 420 mln zł i stwo-
rzą 125 nowych miejsc pracy. W ramach kryte-
riów jakościowych przedsiębiorcy zadeklarowali 
m.in. utworzenie wyspecjalizowanych miejsc 
pracy i wspieranie zdobywania wykształcenia.

 W ubiegłym roku uruchomiona została 
platforma e-learningowa, dzięki której agencja 
oferuje łatwy dostęp do atrakcyjnych szkoleń 
on-line zarówno do przedsiębiorców, przedsta-
wicieli jednostek samorządu terytorialnego, jak 
i osób fizycznych.

Agencja rozpoczęła również realizację 
projektu „Podniesienie standardów obsługi 
inwestora w województwie pomorskim”. Projekt 
adresowany jest do wszystkich jednostek samo-
rządu terytorialnego województwa pomorskiego. 
Działania audytowe, szkoleniowe i doradcze 
to konkretne wsparcie w zakresie wdrożenia 
lub doskonalenia standardów obsługi inwestora. 
W roku 2020 uruchomione zostaną na platformie 
agencji specjalistyczne szkolenia „Obsługa 
inwestora on line”.

 Z kolei dla Słupskiego Inkubatora Tech-
nologicznego, zarządzanego przez PARR, był 
to czas intensywnej pracy nad rozwojem nowych 
specjalistycznych usług oraz doradztwa.

 W 2019 roku zakończono rewitalizację 
budynków poszpitalnych w Słupsku. Trwa przy-
gotowywanie ich pod potrzeby firm z sektora 
nowoczesnych usług biznesowych. Realizo-
wany projekt pozwolił na wsparcie merytoryczne 
personelu, remontowe oraz sprzętowe, dzięki 
temu agenc ja dysponuje Nowoczesnym 
Centrum Usług i Druku 3D, na bazie którego 
oferuje profesjonalne usługi i doradztwo dla 
przemysłu w zakresie: pomiarów i skanowania 
3D, projektowania w CAD, inżynierii odwrotnej 
skanów do modelowania, drukowania 3D w róż-
nych technologiach, przygotowywania modeli 
do wydruków 3D, postprocessing modelowy 
wydruków, pilotaż dronów wraz z pomiarami 
termowizyjnymi.

Cały czas agencja rozwija się w zakresie 
wiedzy i zasobów efektywności energetycznej 
i instalacji fotowoltaicznych.

 W stałej ofercie agencji są szkolenia kompu-
terowe na różnych poziomach zaawansowania, 
m.in. warsztaty z zakresu projektowania insta-
lacji fotowoltaicznych z wykorzystaniem opro-
gramowania PV SOL oraz montażu instalacji PV.

 W 2019 roku łącznie z oferty szkoleniowej 
skorzystało blisko 400 osób.

INWESTYCJE

Za nami intensywny i Jubileuszowy rok w PARR!
Rok 2019 przyniósł nowe wyzwania i kolejne szanse dla poszerzania aktywności Pomorskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. Był to również rok jubileuszowy, agencja działa już 25 lat.

EDUKACJA

 W ramach zajęć z edukacji wojskowej kadeci z LO w Redzikowie 
poznali podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy. Prowa-
dzący zajęcia - Szczepan Matusiak przeprowadził nie tylko szkolenie 
teoretyczne, ale również pokazał w formie ćwiczeń praktycznych, jak 
poprawnie przeprowadzić resuscytację dzieci i niemowląt oraz resuscy-
tację krążeniowo-oddechową. Kadeci nauczyli się także, jak postępować 
w innych sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia.

Pierwsza pomoc 
w Redzikowie
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